
Lausuntopyyntö metsästysasetuksen muuttamisesta ja suden 
kiintiömetsästyksestä 
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/35411/2025 

MTK-Varsinais-Suomen Lausuntopalveluun 12.12.2025 jättämä lausunto:  

 

MTK-Varsinais-Suomi ry kiittää mahdollisuudesta esittää lausuntonsa ja esittää näkemyksenään 
seuraavaa: 

Suurpetopolitiikan tilanne ja tarve kokonaisuudistukselle 

Suomen suurpetotilanne on kokonaisuutena muuttunut kestämättömäksi, mikä korostuu erityisesti 
susitilanteen osalta Varsinais-Suomessa, jossa mm. asutus, kotieläintuotanto ja susireviirit ovat 
tiheästi lomittuneita. Suden lisäksi myös karhu- ja ilveskantojen hallintaan tarvitaan selkeä ja 
yhtenäinen valtakunnallinen linja. Kiintiöihin perustuva metsästys tulisi sisällyttää asetuksiin kaikkien 
näiden lajien osalta, ja lainsäädäntötyö tulee käynnistää pikaisesti. 

Kiintiöpohjainen sudenmetsästys osana kannanhallintaa 

MTK-Varsinais-Suomi kannattaa suden siirtämistä kiintiöperusteiseen metsästyksen piiriin. 
Luonnoksen esittämä rauhoitusaika on tarkoituksenmukainen lähtökohta, mutta ei riitä vastaamaan 
muuttuviin tarpeisiin. Varsinais-Suomessa sudet liikkuvat alueilla, joissa välimatkat pihoihin, 
laitumille, kouluteille ja eläinsuojille ovat lyhyitä. Tämä lisää tarvetta joustaville ja nopeasti 
toteutettaville kannanhallinnan keinoille. 

Tarve metsästysmahdollisuuden ajalliselle laajentamiselle 

Suden metsästys tulisi sallia jo elokuun alusta alkaen ainakin niillä tiheämmän kannan alueilla, joilla 
susien liikehdintä aiheuttaa riskejä kotieläimille ja asutukselle. Varsinais-Suomessa laidunnus jatkuu 
pitkälle syksyyn, ja laitumet sijaitsevat tyypillisesti asutuksen ja kulkuväylien läheisyydessä. Elokuussa 
on mahdollista tunnistaa nuoret, irrallaan liikkuvat sudet, jotka hakeutuvat helpoimmin laidunalueille 
ja pihapiireihin. Lounais-Suomessa varsinainen talvi alkaa yleensä vasta tammikuussa, minkä vuoksi 
otollinen ja sallittu metsästysaika jäisi liian lyhyeksi. Tämän perusteella suden rauhoitusajan tulisikin 
alkaa vasta maaliskuun alusta.    

Varsinais-Suomen kotieläintilojen arki, turvallisuus ja sosiaalinen hyväksyttävyys 

Varsinais-Suomen kotieläintilat ovat investoineet tuntuvasti petovahinkojen torjuntaan, mutta 
kustannukset jäävät yrittäjien kannettaviksi, eikä vahinkoja ole onnistuttu torjuntatoimista 
huolimattakaan estämään riittävän tehokkaasti. Kotieläinyrittäjiä koettelee jatkuva huoli susien 
liikkumisesta lähiympäristössä. 

Sosiaalinen hyväksymättömyys on kasvanut: perheet kokevat epävarmuutta erityisesti lasten 
liikkumisesta koulumatkoilla, harrastuksissa ja maaseudun arkisissa askareissa. Heikentynyt 
turvallisuustilanne heikentää luottamusta yhteiskunnan kykyyn hallita susikantaa. 

Huoli metsästyskoirien turvallisuudesta 

Susien lisääntyvä läsnäolo metsästysalueilla on lisännyt huomattavasti metsästyskoirien 
loukkaantumis- ja menehtymisriskiä. Metsästystilanteessa koirat ovat irrallaan ja toimivat usein 



kaukana ohjaajasta, mikä altistaa ne susien kohtaamisille. Susista johtuva koirien käytön 
vähentyminen hankaloittaa näin kaikkea muuta metsästystä.   

Tarve aluekohtaisesti joustaville toimille 

Varsinais-Suomessa ongelmat liittyvät usein yksittäisiin susiin, jotka liikkuvat laumojen reuna-alueilla 
tai niiden ulkopuolella. Tämän vuoksi poistomahdollisuuksia ei tule sitoa tiukasti reviirikohtaisin 
rajauksiin, vaan niiden tulee perustua todelliseen riskiin ja alueen olosuhteisiin. Lisäksi näin 
menetellen susien ihmisarkuutta kyetään lisäämään mahdollisimman laajalla alueella. Yleisellä 
tasolla MTK-Varsinais-Suomi toteaa myös, että tiheä susikanta estää Varsinais-Suomen 
luontoarvoiltaan tärkeiden perinnebiotooppien laiduntamista, mikä johtaa maatalousluonnon 
monimuotoisuuden heikkenemiseen.      


